Документ предоставлен КонсультантПлюс

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 19 мая 2009 г. N 6-86

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСНОВАНИЯ И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ
НАЛОГУ В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

В соответствии с пунктом 7 статьи 67 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 28 Устава города Красноярска Красноярский городской Совет депутатов решил:
1. Установить дополнительные, кроме установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, основание и условия предоставления инвестиционного налогового кредита по земельному налогу в городе Красноярске.
[bookmark: P12]1.1. Инвестиционный налоговый кредит может быть предоставлен организации, осуществляющей реализацию инвестиционного проекта (инвестиционный проект - совокупность документации, представляющей собой экономическое, финансовое и правовое обоснование осуществления инвестиционной деятельности), направленного на развитие одного из видов экономической деятельности: растениеводство, животноводство, лесозаготовки, обработка древесины и производство изделий из дерева, производство пищевых продуктов, включая напитки, производство машин и оборудования, строительство, производство кирпича, черепицы и прочих строительных изделий из обожженной глины, производство цемента, извести и гипса, производство изделий из бетона, гипса и цемента, производство строительных металлических конструкций и изделий, - по которому инвестиционным советом администрации города, осуществляющим свои полномочия в соответствии с постановлением администрации города Красноярска (далее - администрация города), принято решение о целесообразности его реализации.
1.2. При наличии основания, указанного в подпункте 1.1 настоящего Решения, предоставление инвестиционного налогового кредита по земельному налогу осуществляется на следующих условиях:
а) на срок, не превышающий срока окупаемости инвестиционного проекта, но не более 5 лет;
б) на сумму, определяемую по соглашению между Управлением Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю и налогоплательщиком в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации, но не превышающую общую сумму инвестиций по инвестиционному проекту;
в) на сумму инвестиционного налогового кредита начисляются проценты исходя из 1/2 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации;
г) наличие заключения о возможности предоставления инвестиционного налогового кредита, принимаемого уполномоченным органом администрации города в порядке и на условиях, устанавливаемых администрацией города.
2. Порядок согласования решения Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю о предоставлении инвестиционного налогового кредита финансовым органом администрации города устанавливается администрацией города.
Предоставление инвестиционных налоговых кредитов по земельному налогу по основанию, установленному настоящим Решением, и на условиях, установленных настоящим Решением и Налоговым кодексом Российской Федерации, осуществляется в пределах сумм, предусмотренных на эти цели решением Красноярского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

Исполняющий обязанности
Главы города Красноярска
В.П.БОБРОВ

[bookmark: _GoBack]